
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
N°79 del 08-07-2025 

 
 

OGGETTO: affidamento del servizio volontario di vigilanza ambientale al corpo 
volontario g.e.v. nel territorio del parco a titolo gratuito con rimborso spesa - 
periodo 18/06/2025 - 18/06/2026. 
 
 
 

IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 
 
PREMESSO che con deliberazione n. 44 dell’ 11/06/2025, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge, il Consiglio Direttivo ha stabilito di avvalersi, per il controllo del territorio del Parco,  di un 
servizio complementare di vigilanza  ambientale, affidato all’associazione ASSO G.E.V., 
associazione di volontariato adeguatamente organizzata per tale attività ed ha conseguentemente 
approvato lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio volontario per un periodo di un 
anno rinnovabile per ulteriori due anni;   
 
DATO ATTO che nel testo della deliberazione, che qui si intende richiamare, al fine di confermare, 
i presupposti di legittimità della sottoscrizione di tale tipologia di convenzione, la convenzione  è 
finalizzata a garantire la vigilanza e il controllo ambientale sul territorio dell’Ente; 
 
CONSIDERATO che all’Associazione ASSO G.EV. verrà corrisposto un rimborso 
onnicomprensivo di euro 1.000,00 a titolo di erogazione liberale per le iniziative istituzionali 
dell’associazione, ai sensi dell’art. 100 (comma 2 lettera h) D.P.R. 917/86; 
 
DATO ATTO che nel bilancio relativo all’anno 2025 la presente spesa trova copertura finanziaria al 
cap. 114 del Bilancio di Previsione 2025/2027;  
 
RITENUTO necessario provvedere alla costituzione di apposito impegno di spesa per il  rimborso 
da corrispondere al corpo ASSO G.E.V., guardie ecologiche volontarie, in relazione all’attività di 
vigilanza per l’anno 2025 a seguito di sottoscrizione della convenzione; 
 
DATO ATTO che l’Associazione non ha obbligo di durc come da verifiche effettuate tramite il il 
portale Inps;  
 
ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  
 
ACCERTATO che trattasi di una convenzione rientrante nella disciplinata dal D.lgs 117/2017; 
 
VISTI: 

− lo Statuto dell’Ente Parco; 

− il Regolamento di Contabilità Armonizzata; 

 



VISTO che:  

− in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm.ii, dal D.Lgs. 30/3/2001 

n.165 ed in conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione 

è affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente;  

− con delibera di Consiglio Direttivo n. 23/2024 vengono attribuite le funzioni di Direttore al 

Dott. Marco Zannini; 

 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 

alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 

n. 62/2013; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE le premesse quale parte sostanziale della presente determinazione; 

 

2. DI IMPEGNARE a favore del Corpo ASSO G.E.V., € 1.000,00 a titolo di erogazione 

liberale per le iniziative istituzionali dell’associazione, ai sensi dell’art. 100 (comma 2 

lettera h) D.P.R. 917/86, al cap. 114 del Bilancio di Previsione 2025/2027, annualità 2025;  

 

3. DI DARE ATTO che verrà effettuato il pagamento, previa relazione e richiesta di rimborso, 

corredata dalla documentazione delle spese sostenute e dell’attività svolta a favore 

dell’amministrazione procedente; 

 

4. DI ATTESTARE che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo 

dei dipendenti dell’Ente non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, 

anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di 

affidamento; 

 

5. DI ADDIVENIRE alla stipula del contratto tramite apposita convenzione di incarico, 

sottoforma di scrittura privata con firma autografa; 

 

6. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio 

del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico - amministrativa del medesimo, ai 

sensi delle normative richiamate in narrativa. 

 

7. DI PUBBLICARE il presente provvedimento presso le sezioni Albo Pretorio – 

Determinazioni del Direttore Amministrativo e Amministrazione Trasparente del portale 

istituzionale dell’Ente 

 
 
 
         IL RESPONSABILE  AMMINISTRATIVO 
                                                                        Dott. Marco Zannini 
 
 
 
 
******************************************************************************************************* 



 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si  attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico dei 
capitolo 
 
 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          Dott. Marco Zannini 
 
 

 
 


